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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında Hong Kong ve Çin’de yatay, Japonya’da ise alıcılı 
seyirler takip ediliyor. ABD’de spot endeksler karışık bir kapanış gerçekleştirdi. Dow Jones %0,26, 
S&P500 %0,08 değer kaybederken, Nasdaq %0,41 değer kazandı. Bu sabah saatlerinde vadeli 
endekslerinde ise alıcılı bir görünüm mevcut. Avrupa vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip 
ediyoruz.   
 
ABD’de dün açıklanan haftalık verilere göre 30 Temmuz haftasında işsizlik maaşı başvuruları 260 bin 
oldu. Bir önceki haftaya ait veri 256 binden 254 bine revize edilirken, haftalık işsizlik maaşı 
başvurularının 4 haftalık ortalaması ise 6 bin artarak 254.750 oldu. Fed üyelerinden Mester, Fed’in 
enflasyonu düşürmek için faiz oranlarını %4’ün biraz üzerine yükseltmesini ve gelecek yılın ilk 
yarısında da sıkılaştırmayı hedeflemesi gerektiğini dile getirdi. Bugün ABD’de temmuz ayı tarım dışı 
istihdam verisi açıklanacak. Piyasa beklentisi bir önceki ayın altında 250 bin artış yönünde olurken, 
işsizlik oranının ise %3,6 ile bir önceki ay ile aynı seviyede kalması bekleniyor. Avrupa’da dün İngiltere 
Merkez Bankasının faiz kararı takip edildi. Banka, piyasa beklentilerine paralel şekilde politika faizini 
50 baz puan artışla %1,75 seviyesine yükseltti. Böylece Banka 1995 yılından bu yana en yüksek faiz 
artırımını gerçekleştirmiş oldu. Karar metninde, enflasyonun mayıs ayında tahmin edilen seviyeden 
daha hızlı artmasının beklendiği açıklandı. Bu doğrultuda haziranda yıllık %9,4 olan enflasyonun 2022 
yılının 4.çeyreğinde %13’ün biraz üzerine çıkmasının beklendiği belirtildi. Ayrıca Banka, ülke 
ekonomisinin bu yılın 4.çeyreğinden itibaren resesyona gireceğinin, hane halkı vergi sonrası gelirinin 
2022 ve 2023'te keskin bir şekilde düşeceğinin, tüketim artışının ise negatif olacağının tahmin 
edildiğini açıkladı. Karar sonrası BoE Başkanı Bailey konuşmasında, eylül toplantısı ve sonrası için tüm 
seçeneklerin masada olduğunu belirtirken, kısa vadeli enflasyonist baskıların ciddi ölçüde 
yoğunlaştığını ifade etti. Karar sonrası 1,2065 seviyelerine kadar gerileyen GBPUSD paritesi bu sabah 
1,2140 çevresinde işlem görüyor. Bugün Almanya’da sanayi üretimi verisi açıklanacak olup, ABD’de 
ise TDİ verisi dışında Fed üyelerinden Barkin’in konuşması takip edilecek.  
 
Yurt içinde dün TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE bazlı Reel Efektif Döviz Kuru temmuz 
ayında aylık bazda 0,93 puan artarak 54,01 seviyesine yükseldi. Dün BIST100 endeksi güne alıcılı bir 
açılış yapmasının ardından gün içinde 2.733 puana kadar yükseldi ve günü %1,46 primle 2.723 
seviyesinden tamamlayarak kapanış rekorunu yeniledi. BIST100 endeksinde işlem hacmi 44,4 milyar 
TL oldu. Dolar/TL bu sabah 17,94 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi bu sabah 736,11 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde hazine nakit dengesi verisi takip edilecek.   
 
Çin ile Tayvan arasında devam eden gerginlik ve takip edilen gelişmelere bağlı olarak kıymetli metaller 
yükselişe geçti. Bu sabah ons altın 1.790$, gümüş 20,30$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol bu sabah 
97$ seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise 23.000$ üzerinde tutunmaya çalışıyor.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0200 ve 1,0130 destekleri önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0295 - 1,0350 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.760$ altında 1.737$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.800$ - 
1.842$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 20,00$ ve 19,50$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 20,45$ - 21,65$ 
dirençlerini izliyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 18,0000 – 18,3633 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 17,5796 seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, yukarı yönde 2.750 - 2.800 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 2.685 ve 2.655 

desteklerini izliyoruz. 
 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2295 – 1,2370 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2100 – 

1,2037 destekleri öne çıkıyor.
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru temmuz ayında aylık bazda 0,93 puan artarak 54,01 seviyesine yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 29 Temmuz haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 22 Temmuz haftasına kıyasla %6,86 artarak 78,7 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %112,95 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %110,2’ye geriledi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 31 Temmuz itibarıyla yıllık bazda %1,08 azaldı. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 29 Temmuz ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 26,9 milyon 

dolar, DİBS’ten ise net 21,2 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 21,1 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinden ise 9,4 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 29 Temmuz haftasında toplam net çıkış 57,5 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 29 Temmuz haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 243 milyon dolar artarak 132,0 milyar dolara, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 2,1 milyar dolar artarak 80,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,3 milyar dolar 

artarak 212,7 milyar dolar oldu. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 29 Temmuz haftasında bir önceki haftaya göre 32,5 milyar TL artış ile 1.134 milyar TL’ye ulaştı. 

 Merkez Bankası’nın rezervleri 29 Temmuz ile biten haftada 2,9 milyar dolar artarak 101,3 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

1,5 milyar dolar artarak 40,2 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 1,4 milyar dolar artarak 61,1 milyar dolara yükseldi.    

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 29 Temmuz ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %67,33 artış gösterdi. 

 Basında, Yapı Kredi’nin aralık ayında vadesi dolacak olan 1 milyar dolarlık Sermaye Benzeri Tahvili yenilemeyebileceği bilgisi yer alırken, bankanın mevcut 

koşulların yeni ihraç için elverişli olmadığını değerlendirdiği görüldü.  

 JP Morgan, TÜİK'in temmuz ayı enflasyon rakamlarının ardından yıl sonu TÜFE tahminini %63,1 olarak bıraktığını açıkladı. Ancak kurum, son yıllarda 

olduğu gibi, tahmine yönelik risklerin yukarı yönlü olduğunu vurguladı.  JP Morgan, "Seçim öncesi politikaların yanı sıra yaklaşan seçimlerin zamanlaması 

ve sonuçları, enflasyon ve para politikası üzerindeki belirsizliğin ana kaynaklarını oluştururken, seçim sonrası hükümetin politikaları ve ortodoks 

politikalara dönüşün zamanlaması büyük olasılıkla orta vadede enflasyon sürecinin gidişatını belirleyecek." açıklamasını yaptı.  

 TCMB temmuz ayı aylık fiyat gelişmeleri raporunu yayımladı. Raporda, aylık artışın C endeksinde daha belirgin olmak üzere her iki endekste de önceki 

aya kıyasla yükseldiği değerlendirildi. Aylık fiyat artışlarının B endeksini oluşturan alt gruplardan temel mallarda arttığı, hizmette yatay seyrettiği ve 

işlenmiş gıdada ise yavaşladığı aktarıldı.  

 Et ve Süt Kurumu'ndan yapılan açıklamaya göre, koyun, kuzu, toklu etinde %25'e varan indirim yapıldı. İndirimli satışlar 5 Ağustos 2022 Cuma gününden 

itibaren başlayacak. ESK’nın indirimli kuzu koyun eti kampanyasına göre, gövde kuzu 129,75 liradan %25 indirimle 98 liraya, Kuzu pirzola 181,50 liradan 

137 liraya, kuzu gerdan 114,50 liradan 86 liraya satılacak. 

 Otomotiv Distribütörleri Derneği (ODD) Başkanı Bozkurt "ÖTV'de bir teşvik, indirim olma ihtimalini zayıf görüyoruz. Matrahlarda güncelleme yapılması 

elzem" şeklinde konuştu. Temmuz ayında yıllık bazda otomotiv satışlarında artış olsa dâhi haziran ayına göre ciddi bir düşüş olduğuna dikkat çeken 

Bozkurt "Aylık satış adedimizin 80-90 bin altına düşmemesi gerekiyor. O nedenle 52 bin adetlerde satış yapılan temmuz bizim için zayıf bir ay olarak 

kapandı." şeklinde konuştu. 

 ABD Anayasa Mahkemesi 28 Eylül'de Halkbank için toplanacak. 

 

Avrupa 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini piyasa beklentilerine paralel olarak 50 baz puan artırarak %1,75 seviyesine yükseltti. Böylece İngiltere 

Merkez Bankası 1995 yılından bu yana en yüksek faiz artırımını gerçekleştirmiş oldu. Faiz artışı kararı 1’e karşı 8 oy ile alınırken, 1 üye faizin 25 baz puan 

artırılarak %1,50 seviyesine yükseltilmesi yönünde oy kullandı. Karar metninde, enflasyonun mayıs ayında tahmin edilenden daha hızlı artmasının 

beklendiği açıklandı. Bu doğrultuda, haziranda yıllık %9,4 olan enflasyonun 2022'nin dördüncü çeyreğinde %13'ün biraz üzerine çıkmasının ve iki yıl sonra 

%2 hedefine düşmeden önce 2023'ün büyük bölümünde çok yüksek seviyelerde kalmasının beklendiği belirtildi. İngiltere’de GSYİH büyümesinin 

yavaşladığı ve gaz fiyatlarındaki son artışın, İngiltere ve Avrupa'nın geri kalanında ekonomik faaliyet görünümünde önemli bozulmaya yol açtığı belirtildi. 

İngiltere’nin bu yılın dördüncü çeyreğinden itibaren resesyona gireceği ve hane halkı vergi sonrası gelirinin 2022 ve 2023'te keskin bir şekilde düşeceği, 

tüketim artışının ise negatif olacağı tahmin edildi. 

 İngiltere Merkez Bankası Başkanı Bailey, 50 baz puanlık faiz artışının önceden belirlenmediğini ve bu kararın bundan sonra toplantı başına 50 baz puanlık 

faiz artırımları yoluna gidildiği anlamına gelmediğini dile getirirken, eylül toplantısı ve sonrası için tüm seçeneklerin masada olduğunu belirtti. Bailey, kısa 

vadeli enflasyonist baskıların ciddi ölçüde yoğunlaştığını, enerji fiyatlarındaki artışın reel gelirlerdeki düşüşü tetiklediğini ve görünümde büyük bir 

bozulmaya yol açtığını değerlendirdi.  

 Almanya’da fabrika siparişleri haziranda aylık bazda %0,4, yıllık bazda %9,0 geriledi.  

 Avrupa Merkez Bankasının profesyonel katılımcılar anketinde, tüketicilerin 12 aylık süre içinde enflasyonun daha yüksek olmasını, ekonomik büyümenin 

daha negatif olacağını ve işsizliğin artacağını bekledikleri görüldü. 12 ay sonrası için medyan enflasyon beklentisi %5,0 seviyesine yükselirken, 3 yıl sonraki 

enflasyon beklentisi ise %2,8’e yükseldi. (Mayıs tahmini %2,5)  
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ABD 

 Dış ticaret dengesi haziranda 79,6 milyar dolar açık verdi. (Mayıs: -84,9 milyar dolar) 

 Cleveland Fed Başkanı Mester, Fed’in enflasyonu düşürmesi için faiz oranlarını %4'ün biraz üzerine yükseltmesi ve gelecek yılın ilk yarısında sıkılaştırmayı 

hedeflemesi gerektiğini söyledi. Mester ayrıca şu anda ekonomide resesyon olmadığını fakat resesyona ilişkin risklerin arttığını dile getirdi.  

 Haftalık verilere göre ilk işsizlik maaşı başvuruları 30 Temmuz haftasında 260 bin oldu. Bir önceki haftaya ait veri ise 256 binden 254 bine revize edildi. 

Haftalık işsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık ortalaması ise 6.000 artarak 254.750 oldu.  

 Freddie Mac verilerine göre, ABD’de 30 yıllık Mortgage faizi %4,9 ile nisan ayı başından bu yana ilk kez %5 seviyesinin altına indi.  

 Fed New York Şubesi, küresel tedarik zincirleri üzerindeki baskının temmuz ayında, Ocak 2021'den bu yana en düşük seviyeye gerilediğini bildirdi. 

 ABD Sağlık ve İnsani Hizmetler Bakanı Xavier Becerra, maymun çiçeği virüsü nedeniyle ABD’de halk sağlığı acil durumu ilan edildiğini açıkladı. 

 ABD Başkanı Biden, enflasyonun düşürülmesine yönelik yasa tasarısının geçirilmesi için Kongreye çağrıda bulundu. Başkan Biden, "Enflasyonu Düşürme 

Yasası, reçeteli ilaç fiyatlarını ve sağlık sigortası primlerini düşürecek, istihdam ve ekonomik fırsat yaratacak temiz enerjiye yatırım yapacak, bütçe açığını 

azaltacak ve kurumlar vergisi kanunumuzda sağduyulu reformlar yapacak." dedi. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modeline göre yılın 3.çeyreğinde GSYH büyüme beklentisi %1,3’ten %1,4’e yükseldi.   

 

Dünyadan 

 Bank of America, AB ve ABD'nin Rus petrol fiyatlarını sınırlamasının, Kremlin'den tedarik kısıntısını tetikleyebileceğini, bu durumunda Brent fiyatını 130 

dolar/varilin üzerine itebileceğini açıkladı.  

 Hindistan Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artışla %5,40 seviyesine yükseltti.  


